



DET KONGELIGE  
JUSTIS- OG POLITIDEPARTEMENT

Fylkesmennene

Deres ref.

Vår ref.  
200806550- /BMO

Dato  
30.10.2008

### **Plassering av umyndiges midler**

Grenland overformynderi har bedt om en avklaring fra departementet om hvordan man skal forholde seg til bankinnskudd på over to millioner kroner. Bakgrunnen er at den enkelte kunde etter banksikringsloven (lov av 6. desember 1996 nr. 75 om sikringsordninger for banker og offentlig administrasjon m.v. av finansinstitusjoner) er sikret for tap av innskudd med inntil to millioner kroner, inklusive opptjente renter. Denne grensen gjelder selv om kunden har flere konti i samme bank. Har kunden innskudd i flere banker, gjelder to millioners grensen for hver av bankene.

Justisdepartementet bemerker at midler som forvaltes av overformyndieriet skal plasseres med tilstrekkelig sikkerhet og slik at de gir en tilfredsstillende avkastning, jf. vergemålsloven § 64 første ledd. Justisdepartementet har gitt nærmere bestemmelser om hvilke plasseringsalternativer som kan tillates, jf. forskrift 08.02.2000 om plassering av umyndiges midler. Forskriften er uttømmende, dvs. at alternativer som ikke omfattes av forskriften heller ikke tillates selv om de skulle fremstå som sikrere og gi bedre avkastning enn alternativer som omfattes.

Forskriften gir den ytre rammen for hva det kan velges blant. Overformyndieriet må vurdere hva som er det beste alternativet for myndlingen til enhver tid.

Vi kan ikke se at det skulle være noe ulempe at midlene plasseres i mer enn én bank. Derfor anbefaler vi, for å være på den sikre siden, en oppsplitting av beløp over to millioner kroner uavhengig av bankenes økonomiske situasjon.

Grenland overformynderi ber også om en avklaring av overformynderiets ansvar for eventuelle tap. Justisdepartementet legger til grunn at retningslinjene følges og finner derfor ikke grunnlag for å gå inn på en nærmere vurdering av ansvarsgrunnlaget.

Fylkesmennene bes om å formidle det videre til overformynderiene i sitt distrikt.

Med hilsen



Wenche L. Kverneland  
avdelingsdirektør



Brita Mellin-Olsen  
underdirektør

Gjenpart: Grenland overformynderi, Boks 360, 3701 SKIEN